
SUSTANCIAS

CONTROLADAS

NO SUSTANCIAS

CONTROLADAS (-)

TOTAL

INCINERADO

AÑO 2012 (1) 1,314.915                      8.727                                    1,323.642               Kgs.

AÑO 2013 9,917.741                         858.345                             10,776.086             Kgs.

AÑO 2014 7,980.903                         261.110                             8,242.013               Kgs.

AÑO 2015 13,096.017                       550.051                                13,646.068             Kgs.

AÑO 2016 15,063.740                       412.630                                15,476.370             Kgs.

AÑO 2017 18,498.553                       703.529                                19,202.083             Kgs.

AÑO 2018 (2) 10,360.657                       910.867                                11,271.523             Kgs.

TOTAL GENERAL 76,232.526                  3,705.259                     79,937.785        Kgs.

Fuente: INACIF  - D. Jáquez O.

Notas:

(1)  En el año 2012 el INACIF efectuó solo una incineración en fecha 28-Dic.

(2)  Los datos del año 2018 incluyen solo hasta la fecha de incineración citada en el titulo.

(3)  Los datos estan expresados en kilogramos y gramos.

01-noviembre-2018
INCINERADO  HASTA

INACIF       

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS FORENSES

( En Kilogramos )



Kilogramos Etiquetas de columna

SUSTANCIAS CONTROLADAS 01-nov

COCAINA 2,482.890 110.354 280.922 67.773 50.368 599.567 531.924 778.274 463.751 480.952 43.119 5,889.894

MARIHUANA 315.304 260.967 543.011 342.002 514.554 441.164 333.575 440.769 426.052 673.607 158.267 4,449.273

CRACK 1.409 1.055 1.381 1.086 2.326 0.712 0.685 1.269 1.008 5.184 0.198 16.313

EXTASIS 0.001 0.004 0.016 0.024 0.016 0.040 0.000 0.048 0.075 0.033 0.998 1.254

HEROINA 0.000 0.000 0.000 0.001 2.687 0.018 0.000 0.000 1.062 0.004 0.000 3.773

DIAZEPAM 0.000 0.000 0.000 0.000 0.069 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.069

METANFETAMINA 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.079 0.000 0.079

Totales 2,799.604 372.380 825.330 410.887 570.021 1,041.502 866.184 1,220.359 891.948 1,159.859 202.582 10,360.657

Kilogramos Etiquetas de columna
SUSTANCIAS NO  CONTROLADAS 01-nov

N.S.C. 27.209 77.075 5.023 67.124 103.291 447.352 11.547 40.465 68.812 9.258 53.711 910.867

Totales 27.209 77.075 5.023 67.124 103.291 447.352 11.547 40.465 68.812 9.258 53.711 910.867

Total General 2,826.813 449.455 830.353 478.011 673.312 1,488.854 877.732 1,260.824 960.760 1,169.117 256.292 11,271.523

TIPO DE SUSTANCIA Totales %
SUSTANCIAS     SEGÚN   

TIPO
Totales %

COCAINA 5,889.894 56.85% CONTROLADAS 10,360.657 91.92%

MARIHUANA 4,449.273 42.94% NO CONTROLADAS 910.867 8.08%

CRACK 16.313 0.16% TOTALES 11,271.523 100.00%

HEROINA 3.773 0.04%

EXTASIS 1.254 0.012%

METANFETAMINA 0.079 0.001%

DIAZEPAM 0.069 0.001%

Total 10,360.657 100.00%

SOLO SUSTANCIAS 

CONTROLADAS

CANTIDAD DE

INCINERACIONES

TOTAL DROGA

INCINERADA

CANTIDAD

CERTIFICADOS

Incineraciones 2012 1 1,314.9 796

Incineraciones 2013 51 9,917.7 32,511

Incineraciones 2014 50 7,980.9 37,241

Incineraciones 2015 51 13,096.0 44,209

Incineraciones 2016 51 15,063.7 38,090

Incineraciones 2017 50 18,498.6 37,692

Incineraciones 2018 44 10,360.7 29,028

  TOTALES 298 76,232.5 219,567
Fuente: INACIF  - D. Jáquez O.
(*)     1  kilogramo  =  1,000 gramos

R  E  S  U  M  E  N

INCINERACIONES   DE   SUSTANCIAS   CONTROLADAS   Y   NO  CONTROLADAS

DESDE   ENERO   HASTA   EL   01-NOVIEMBRE-2018  
(En kilogramos)

RESULTADO  ACUMULADO DE INCINERACIONES

SEGÚN  PORCENTAJE -  AÑO 2018AÑO  2018

SUSTANCIAS  CONTROLADAS  POR TIPO  Y PORCENTAJE SUSTANCIAS  CONTROLADAS  Y NO CONTROLADAS
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* Solo  Sustancias  Controladas 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS FORENSES - INACIF - Preparado por: Donato Jáquez Ortiz - Enc. Bóveda  31-10-2018



PROVINCIAS TOTAL

SANTO DOMINGO 2,651.493

LA ROMANA 1,409.042

SAN JUAN 1,052.914

DAJABON 593.675

DISTRITO NACIONAL 553.130

VALVERDE 535.984

SAN PEDRO DE MACORIS 487.551

PEDERNALES 473.978

LA ALTAGRACIA 390.206

ELIAS PIÑA 390.185

BARAHONA 367.485

MONTE CRISTI 342.249

SANTIAGO 304.806

SANTIAGO RODRIGUEZ 151.227

PUERTO PLATA 111.151

DUARTE 91.784

PERAVIA 88.472

SAN CRISTOBAL 78.782

EL SEIBO 74.036

INDEPENDENCIA 70.145

LA VEGA 45.410

MONSEÑOR NOUEL 20.812

SAMANA 15.710

AZUA 14.519

MARIA TRINIDAD SANCHEZ 13.940
SANCHEZ RAMIREZ 7.224
ESPAILLAT 6.996

MONTE PLATA 5.521

BAHORUCO 4.227

HERMANAS MIRABAL 2.919

HATO MAYOR 2.775

SAN JOSE DE OCOA 2.310

Totales 10,360.657

SUSTANCIAS NO CONTROLADAS Suma de KILOGRAMOS

N.S.C. 910.867

Total 910.867

Total general 11,271.523
 FUENTE:  INACIF - D.Jáquez

(En Kilogramos)

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS FORENSES

INACIF

SUSTANCIAS  CONTROLADAS Y NO CONTROLADAS  INCINERADAS

DESDE   ENERO   HASTA   EL   01-NOVIEMBRE-2018  



FECHA DE INCINERACION 01-nov-2018

SUSTANCIAS CONTROLADAS D.N.C.D. P.N. Totales

MARIHUANA 50.360 107.907 158.267
COCAINA 41.634 1.484 43.119
EXTASIS 0.000 0.998 0.9979

CRACK 0.090 0.108 0.198

Totales 92.084 110.498 202.582

 FUENTE:  INACIF - D.Jáquez

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS FORENSES
INACIF

SUSTANCIAS CONTROLADAS  A  INCINERAR

01-noviembre-2018
(En Kilogramos)
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SUSTANCIAS  CONTROLADAS  INCINERADAS  
EN  FECHA 01-NOVIEMBRE-2018 

SEGUN  ENTIDAD  ACTUANTE 



Suma de GRAMOS Etiquetas de columna

PROVINCIAS D.N.C.D. P.N.

SANTO DOMINGO 6,283.844 64,588.714 70,872.558

COCAINA 4,175.255 726.061 4,901.316

MARIHUANA 2,107.329 63,855.664 65,962.993

CRACK 1.260 6.989 8.249

LA ALTAGRACIA 33,835.132 99.096 33,934.228

COCAINA 32,586.223 1.626 32,587.849

MARIHUANA 1,210.008 94.520 1,304.528

CRACK 38.901 2.950 41.851

SAN JUAN 33,095.672 56.040 33,151.712

COCAINA 475.197 56.040 531.237

MARIHUANA 32,620.475 0.000 32,620.475

VALVERDE 35.661 31,070.915 31,106.576

COCAINA 7.231 0.000 7.231

MARIHUANA 28.430 31,070.915 31,099.345

ELIAS PIÑA 8,627.415 0.000 8,627.415

MARIHUANA 8,627.415 0.000 8,627.415

DISTRITO NACIONAL 1,441.390 6,919.775 8,361.165

COCAINA 1,116.027 28.059 1,144.086

MARIHUANA 311.480 5,892.476 6,203.956

CRACK 13.883 1.300 15.183

EXTASIS 0.000 997.940 997.940

SANTIAGO 420.453 3,774.536 4,194.989

COCAINA 99.140 30.150 129.290

MARIHUANA 320.773 3,744.386 4,065.159

CRACK 0.540 0.000 0.540

PERAVIA 2,936.618 258.830 3,195.448

COCAINA 108.856 11.180 120.036

MARIHUANA 2,827.762 247.650 3,075.412

SAN PEDRO DE MACORIS 1,123.620 1,002.320 2,125.940

COCAINA 975.110 218.930 1,194.040

MARIHUANA 140.320 760.340 900.660

CRACK 8.190 23.050 31.240

LA ROMANA 714.672 664.120 1,378.792

COCAINA 604.030 59.840 663.870

MARIHUANA 109.710 602.860 712.570

CRACK 0.932 1.420 2.352

SAN CRISTOBAL 505.319 823.988 1,329.307

COCAINA 204.899 271.247 476.146

MARIHUANA 287.440 513.071 800.511

CRACK 12.980 39.670 52.650

SAMANA 886.076 283.180 1,169.256

COCAINA 292.253 3.840 296.093

MARIHUANA 587.526 260.770 848.296

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS FORENSES
INACIF

SUSTANCIAS  CONTROLADAS INCINERADAS
01-noviembre-2018

(En Gramos)

TOTALES 

Pág.  2  de  3



Suma de GRAMOS Etiquetas de columna

PROVINCIAS D.N.C.D. P.N.

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS FORENSES
INACIF

SUSTANCIAS  CONTROLADAS INCINERADAS
01-noviembre-2018

(En Gramos)

TOTALES 

CRACK 6.297 18.570 24.867

DUARTE 1,044.781 0.000 1,044.781

COCAINA 567.701 0.000 567.701

MARIHUANA 477.080 0.000 477.080

SANCHEZ RAMIREZ 304.610 127.567 432.177

COCAINA 28.200 10.860 39.060

MARIHUANA 276.410 115.940 392.350

CRACK 0.000 0.767 0.767

PUERTO PLATA 29.091 335.113 364.204

COCAINA 2.738 2.265 5.003

MARIHUANA 26.237 332.094 358.331

CRACK 0.116 0.754 0.870

HATO MAYOR 78.198 215.028 293.226

COCAINA 49.910 31.080 80.990

MARIHUANA 25.343 176.506 201.849
CRACK 2.945 7.442 10.387
MONSEÑOR NOUEL 244.801 0.000 244.801
COCAINA 113.841 0.000 113.841
MARIHUANA 130.960 0.000 130.960
MONTE PLATA 233.630 0.000 233.630
COCAINA 137.300 0.000 137.300
MARIHUANA 96.330 0.000 96.330
MONTE CRISTI 122.210 0.582 122.792
COCAINA 61.560 0.066 61.626
MARIHUANA 58.170 0.516 58.686
CRACK 2.480 0.000 2.480
LA VEGA 5.140 112.503 117.643
COCAINA 0.000 21.280 21.280
MARIHUANA 5.140 86.220 91.360
CRACK 0.000 5.003 5.003
EL SEIBO 0.000 100.770 100.770
COCAINA 0.000 10.910 10.910
MARIHUANA 0.000 89.860 89.860
ESPAILLAT 0.000 64.428 64.428
COCAINA 0.000 0.808 0.808
MARIHUANA 0.000 63.620 63.620
BARAHONA 56.450 0.000 56.450
MARIHUANA 56.450 0.000 56.450
MARIA TRINIDAD SANCHEZ 41.650 0.000 41.650
COCAINA 25.390 0.000 25.390
MARIHUANA 16.260 0.000 16.260
SAN JOSE DE OCOA 17.633 0.000 17.633
COCAINA 3.570 0.000 3.570
MARIHUANA 12.903 0.000 12.903
CRACK 1.160 0.000 1.160

Total general 92,084.066 110,497.506 202,581.573
 FUENTE:  INACIF - D.Jáquez
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